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LEI N° 2758, DE 28 DE MARCO DE 2025

TRABAL

e

HO E HUMILDADE

Autoriza o Executivo Municipal a abrir no orcamento vigente um

crédito adicional especial e da outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de S3o Paulo no uso das

atrihuicdes que lhe sdo conferidas por Lei:

Faco saber que a Camara Municipal aprovou, € eu sanciono e promulgo a seguinte...

LEI:

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional no valor de R$ 595.249,27

Suplementagio (+)

PODER 01
ORGAO 04
UNIDADE 01

FUNCIONAL
ELEMENTO

FONTE
COD. APLIC.

FUNCIONAL
ELEMENTO

FONTE
COD. APLIC.

PODER 01
ORGAO 04
UNIDADE 07

FUNCIONAL
ELEMENTO

FONTE
COD. APLIC.

PODER 01
ORGAO 05
UNIDADE 02

FUNCIONAL
ELEMENTO
FONTE

COD. APLIC.

MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEITURA
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
Gabinete do Secretério

12.122.0005.2022.0000 Secretaria de EducagZo e Cultura

3.3.90.93.00 RESTITUICOES
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 106 FNCLC 195 ART. 5 AUDIOVISUAL

12.122.0005.2022.0000 Secretaria de Educagio e Cultura

3.3.90.93.00 RESTITUICOES
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 107 FNC LC 195 ART. 8 DEMAIS SETORES

MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEITURA
SECRETARIA DE EDUCACAOE CULTURA
Departamento Admin. e Servicos Educacionais

12.361.0006.2029.0000 Repasse 2 Apae de Monte Alto

3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS
01 MUNICIPAL
220 001 MDE FUNDAMENTAL

MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEITURA
SECRETARIA DE SAUDE
Fundo Municipal de Satide

10.305.0010.2083.0000 Vigilancia Epidemiologica

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
303 018 FNS VIGILANCIA

especial ao orgamento-programa vigente, observando-se a Classificacdo Institucional, Econdmica e Funcional-
Programaética, como segue:

595.249,27
74.229,79
FRSTN 2715
FICHA
30.069.48
FR STN 2716
FICHA
150.000,00
FRSTN 2.500
FICHA
20.000,00
FR STN 2.600
FICHA

5
AN




—

FUNCIONAL
ELEMENTO

FONTE
COD. APLIC.

PODER
ORGAO
UNIDADE

FUNCIONAL
ELEMENTO

FONTE
COD. APLIC.

PODER
ORGAO
UNIDADE

FUNCIONAL
ELEMENTO

FONTE
COD. APLIC.

FUNCIONAL
ELEMENTO
FONTE

COD. APLIC.

FUNCIONAL
ELEMENTO

FONTE
COD. APLIC.

FUNCIONAL
ELEMENTO

FONTE
COD. APLIC.

FUNCIONAL
ELEMENTO

FONTE
COD. APLIC.

FUNCIONAL
ELEMENTO
FONTE
COD. APLIC.

FUNCIONAL
ELEMENTO
FONTE

COD. APLIC.
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01
11
01
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10.305.0010.2083.0000
3.3.90.39.00

05
303 018

Vigilancia Epidemiologica )

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FNS VIGILANCIA

MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEITURA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS
Departamento de Obras e Infraestrutura

15.452.0012.1029.0000
4.4.90.51.00

01
110 000

Reforma da Pragas Dr. E. H. Ower Sandolth
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO
GERAL

MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEITURA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Fundo Municipal de Assistencia Social

08.122.0011.2132.0000

3.1.90.11.00
01
500 001

08.122.0011.2132.0000
3.1.90.13.00

01

500 001

08.122.0011.2132.0000
3.3.90.14.00

01
500 001

08.122.0011.2132.0000
3.3.90.30.00

01
500 001

08.122.0011.2132.0000
3.3.90.39.00

01
500 001

08.122.0011.2132.0000

3.3.90.36.00
05
800 002

08.245.0011.2049.0000
4.4.90.52.00

01

500 001

Secretaria de Desenvolvimento Social
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
FMAS ASSISTENCIA

Secretaria de Desenvolvimento Social
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
FMAS ASSISTENCIA

Secretaria de Desenvoivimento Social
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
FMAS ASSISTENCIA

Secretaria de Desenvolvimento Social
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
FMAS ASSISTENCIA

Secretaria de Desenvolvimento Social
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
FMAS ASSISTENCIA

Secretaria de Desenvolvimento Social

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FNAS EMENDA 2023.42000003

Departamento de Assistencia Social
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

FMAS ASSISTENCIA

i

o il
TRABALHO E HUMILDADE

St 27

40.000,00

FR STN 2.600
FICHA

130.000,00
FR STN 2.501
FICHA
91.900,00
FR STN 1.501
FICHA
11.050,00
FR STN 1501
FICHA
3.000,00
FR STN 1.501
FICHA
5.000,00
FRSTN 1.501
FICHA
15.000,00
FR STN 1.501
FICHA
20.000,00
FR STN 2.660
FICHA
5.000,00
FR STN 1.501
FICHA o

1y
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Art. 2° - O crédito de que trata o artigo anterior ser4 coberto com os recursos a que alude o pardgrafo 1°, do
artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de margo de 1964, a seguir:

Excesso: 130.950,00

Fontes de Recurso

01 00 TESOURO 130.950,00
TN

Superavit Financeiro: 464.299,27

Fontes de Recurso
- 01 00 TESOURO 280.000,00
: 05 00 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULAD 184.299.27

Art. 3°- Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Vista Alegre do Alto, 28 de margo de 2025.

NEL NTONK&, ROZANI

Prefeito Municipal




